หลกั

7,405.863 - 128.929 1,115.052 2,480.436 2,405.708 1,275.738

2. อาคารเทียบ
เคร่ืองบินรอง หลงั
ท่ี 1

40,745.067 7.864 575.359 6,869.064 13,146.044 13,146.044 7,000.692

3. ระบบ
สาธารณูปโภค

2,693.219 5.344 58.780 545.473 861.431 861.431 360.760

4. งานจา้งท่ีปรึกษา
บริหารจดัการ
โครงการ (PMC)

763.000 169.495 111.834 111.834 111.834 111.834 146.169

รวม 51,607.149 182.703 874.902 8,641.423 16,599.745 16,525.017 8,783.359
ส ารองราคาและ
ปริมาณงาน
เปล่ียนแปลงร้อยละ
10

5,160.715 18.270 87.490 864.142 1,659.975 1,652.502 878.336

ภาษีมูลค่าเพิ่มร้อย
ละ 7

3,973.750 14.068 67.367 665.390 1,278.180 1,272.426 676.319

รวมเงินลงทุน 60,741.614 215.041 1,029.759 10,170.955 19,537.900 19,449.945 10,338.014
ดอกเบ้ียระหวา่งการ
ก่อสร้าง

1,761.600 - - - - 714.600 1,047.000

รวมเงินลงทุนทั้งส้ิน 62,503.214 215.041 1,029.759 10,170.955 19,537.900 20,164.545 11,385.014

3. การวเิคราะห์ความอ่อนไหวทางการเงิน (Sensitivity Analysis)

บริษทั ท่าอากาศยานไทย จ ากดั (มหาชน) ไดว้เิคราะห์ความอ่อนไหวของโครงการโดยมีสมมติฐานให ้
รายไดห้รือค่าใชจ่้ายเปล่ียนแปลงเพิ่มข้ึนหรือลดลง ซ่ึงจะมีผลกระทบต่อผลตอบแทนการลงทุน ดงัน้ี

กรณี เพิม่/ลด IRR (%) NPV (ล้านบาท) ผลต่าง (ล้านบาท) Payback Period
กรณีฐาน (Base Case) - 9.02 645.484 - 10 ปี 1 เดือน
รายได ้ +10% 10.14 6,137.024 5,491.540 9 ปี - เดือน
รายได ้ -10% 7.81 -4,846.056 -5,491.540 11 ปี 6 เดือน
ค่าใชจ่้าย +10% 8.56 -1,480.994 -2,126.478 10 ปี 7 เดือน
ค่าใชจ่้าย -10% 9.46 2,771.962 2,126.478 9 ปี 8 เดือน
เงินลงทุน +10% 8.38 -2,531.697 -3,177.181 11 ปี - เดือน

การวเิคราะห์ความอ่อนไหวทางการเงินของโครงการ แสดงใหเ้ห็นวา่โครงการ มีความอ่อนไหวทางการเงิน
จากรายไดม้ากกวา่ค่าใชจ่้าย กล่าวคือ เม่ือรายไดห้รือรายจ่ายมีการเปล่ียนแปลงเพิ่มข้ึนหรือลดลงในอตัราท่ี
เท่ากนั การเปล่ียนแปลงรายไดจ้ะมีผลกระทบต่อผลตอบแทนทางการเงินมากกวา่การเปล่ียนแปลงจาก
ค่าใชจ่้าย

กระทรวงคมนาคมเห็นว่า ปัจจุบนัท่าอากาศยานสุวรรณภูมิมีการใหบ้ริการสายการบินระหวา่งประเทศและ
ภายในประเทศควบคู่กนัไป ซ่ึงในปี 2552 มีผูโ้ดยสารใชบ้ริการท่าอากาศยานสุวรรณภูมิจ านวน 40.09 ลา้น
คน และบริษทั ท่าอากาศยานไทย จ ากดั (มหาชน) คาดวา่ในปี 2554 จะมีผูโ้ดยสารมาใชบ้ริการเพิ่มข้ึนเป็น
47.3 ลา้นคน ซ่ึงเกินขีดความสามารถในการรองรับ